
Drahotuše           Střítež n.L      Jindřichov 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Neděle – 18.2.- 1. NEDĚLE POSTNÍ 

1. čtení - Gn 9,8-15 

Žl – Všechno tvé jednání, Hospodine, je láska a věrnost pro ty, kdo 

plní tvou smlouvu. 

2. čtení – 1 Petr 3,18-22 

Evangelium – Mk 1,12-15 

Byl pokoušen od satana, a andělé mu sloužili. 
  

Mše svaté     
 19.2. 20.2. 21.2.      22.2.      23.2.      24.2.      25.2.      

Drahotuše  8:00   18:00  8:00 

Střítež n.L. 18:00  18:00 8:00 18:00 8:00 9:00 

Jindřichov   16:30  16:30  9:45 

 

Svátky v týdnu: 
čtvrtek  Svátek Stolce sv. Petra, apoštola 
 

Farnost oznamuje: 
- Z technických důvodů minulý týden nebyl infolist.  
- V Jindřichově ve čtvrtek 22.2. nebude mše svatá. 
- Mše svaté v pátek 23.2. Jindřichov v 16:30hod. Adorační den. Zapisujte se 

vzadu u vchodu. 
- V Drahotuších bude v pátek 23.2. mše svatá 18hod. 
- V neděli 25.2. v Jindřichově v kostele v 14:00 Křížová cesta. 
- Křížové cesty v Drahotuších každý pátek od 16:30hod. 

…v Jindřichově každou středu od 16:00hod. 
Prosím, zapisujte se na vedení křížové cesty. 

 

Zprávy z děkanátu: 
Vedoucí hranického farního tábora zvou všechny děti od 6 do 15 let na dvě akce: 
 
    Strana 1 z 2 

Infolist  
farností 

 



LETNÍ TÁBOR: OPERACE HYDRA 
Světu hrozí katastrofa, která nemá obdoby! Svoláváme proto elitní armádní 
jednotku, která bude mít v rukou osud celé planety. Čeká nás deset zábavných, 
aktivně prožitých dnů se spoustou her a aktivit nejrůznějších typů v přírodě 
Oderských vrchů. Společně se budeme snažit získat co možná nejvíce bodů do 
celotáborového plánu, ulovit co nejvíce bobříků, ale hlavně si to vše společně užít!  
Koná se od 4. do 13. července na základně v Kamence, spaní v podsadových 
stanech. Cena 3 600 Kč. Přihlášky jsou k dispozici ve všech kostelích. Více 
informací také na e-mailu: farnitaborhranice@gmail.com 
 
VÍKENDOVKA: O POKLAD PEVNOSTI BOYARD 
Máš soutěživého a týmového ducha, nebojíš se výzev a náročných úkolů? Pak se 
pokus získat poklad v této legendární hře! Víkend zaměřený na odstříhnutí se ode 
všech (nejen) školních povinností, a to skrze nejrůznější hry a aktivity venku i uvnitř 
v termínu 19. - 21. dubna na faře v Charvátech. Cena 1000 Kč. Přihlášky taktéž k 
dispozici ve všech kostelích nebo na výše uvedeném e-mailu. 
 
Postní kapky 2024; Letošní téma - BOŽÍ SLOVO. Můžete těšit na citace z 
apoštolské exhortace Verbum Domini - O Božím slově - papeže Benedikta XVI. a 
inspirativní impulzy. I letos je obsah doplněn o nahrávky všech postních písní z 
Kancionálu, texty křížových cest a k dispozici bude také denní pobožnost. Věřím, 
že Kapky budou opět inspirativní. Více najdete na adrese  www.postnikapky.cz 
 

Zprávy z dieceze: 
Apoštolský nuncius v ČR arcibiskup Jude Thaddeus Okolo při setkání v 
katedrále sv. Václava v Olomouci oznámil v pátek 9. února 2024 jméno 
nového olomouckého arcibiskupa. Papež František jím jmenoval 
dosavadního administrátora arcidiecéze a pomocného biskupa Josefa 
Nuzíka. Do úřadu bude slavnostně uveden 13. dubna. Jako arcibiskup bude 
vykonávat i funkci velkého kancléře Cyrilometodějské teologické fakulty UP. 
 
Ve svých prvních slovech po jmenování biskup Nuzík poděkoval za důvěru, kterou 
novým úřadem dostává, Bohu, ale také papeži Františkovi, apoštolskému nunciovi 
i celé nunciatuře, která proces jmenování vedla. „Děkuji i vám všem, milí bratři a 
sestry, kteří jste se více než rok a půl na tento úmysl modlili. Možná se vám ta 
doba zdála už i dlouhá, byla ale důležitá – prosili jsme za potřebné vlastnosti pro 
diecézního biskupa. Vím, že je nemám, ale chci do nich s Boží pomocí dorůstat,“ 
zmínil také biskup Nuzík a dodal: „Budu vám vděčný za spolupráci, trpělivost a 
podporu lidskou i duchovní v modlitbě.“ 

 
 

Termín uzavírek příspěvků do infolistu je čtvrtek do 12 hod. 

Římskokatolická farnost Drahotuše; nám. Osvobození 1; 753 61 Hranice IV – Drahotuše 
Mgr. Michal ZAHÁLKA  

Administrátor excurrendo ve farnosti Jindřichově a farář v Drahotuších 

 603 314 038; email: fadrahotuse@ado.cz 

mailto:farnitaborhranice@gmail.com
http://postnikapky.cz/
mailto:fadrahotuse@ado.cz

